Comparat.

Modū Regē  
di corxg fir  
ondit

Castigare Corxg Et Compescere Eius Impetū d̄;

*Summa Corporis Valitudo Et Dextera Lofa:*

<sup>f. copou</sup> et eiusdē aduersus aniaz temerarios motus ratiois habena co-  
<sup>f. oportet</sup>hibere atq; sedare. nō autē frena voluptatū remittere et anime  
<sup>f. no</sup>curā abijcere. et instar aurigę violentia equoz tracti differri. <sup>f. oportet</sup>  
Pythagore meminisse. q̄ cū intelligeret quendā ex familiarib;  
suis cibi exercitatōibus vt pinguis fieret curare. Sic inquit nō  
cessat molestiorē sibi carcerē instruere. Qd̄ genus molestie cū  
suspicaretur Plato corpori suo impedere academiā insalubriē  
Attice locū ferūt ex industria delegisse. vt plus q̄ bona habi-  
tudo corporis (cui vitis) nimia luxuries ob eā rem amputaretur.  
Ipe q̄z iā audiui ex medicis summā corpis valitudinē pericu-  
losam esse. Cū igitur hec nimia indulgentia et ipi corpori inu-  
tilis sit: et anime impedimentū asserat. in ea re studiū ponere  
manifestissima est insania.

**Eniq; ut sumati dicā.** *et nisi*

*in luto voluptatū velimus submergi.* Voluptates  
sunt esca maloz. et virile corpus enervāt. Qua ppter Horati<sup>9</sup>  
in epla. ij. ait. Sperne voluptates. nocet empta dolore volup-  
tas. Vñ Plini<sup>9</sup> in eplis laudat Spurinnā q̄ habuerit vuidū  
corpus et validā pspiciuāq; oculoꝝ acie. ppter cōtinentiā. que  
autore Laertio Socratē tutū reddidit Athenis a peste: q̄ totā  
urbē infecerat. Aut certe tantū indulgendū vt phie. *et*. Ci-  
cero i officijs. Victus cultusq; corporis ad valitudinē referant.  
nō ad voluptatē. Eadē fere Platoni et Paulus monet dū  
ait. i. ad Corinthios. ix. Castigo corpus meū et in seruitutē re-  
digo. ne forte cū alijs pdicauerim ipse reprob<sup>9</sup> efficiar. Nā  
castigare corpus et cōpescere eius impetus. *et*. Sic Seneca de  
corpore loquens Asperius inq̄t tractandū est. ne animo male  
pareat. Et eiusdē aduersus animū temerarios mot<sup>9</sup> ratiois  
habena cohibere. Natura vult vt appetitus rationi pareat:

*Attica e regio  
q̄ in q̄ fuit vlt  
atq; mē f. d.*

*Ad p̄d. in rū  
va rōyis et  
Vera p̄ticia:*

*Victus cultusq; corporis  
Horatius dicit ppterca  
vult vult ut dicitur et  
bibent se aut edere et  
se bibent ut videret et  
subit in forma mudi aliud  
edat et bibat ut dicit vultus  
vult vult ut bene dicit  
et bibat et vultus ibi*

**Natura.**

*Latina Vult vt Appetitus Ratioi Pareat:*

**Opinio Platonis.  
Solus.**

*Attend*

**Frugaliter  
vivendum est  
non luxuriose.**

**Simplex mensa  
sana per medicina**

*Voem der mugen  
vor hunger als  
Saltz im Brot  
im gar vol pilt*

**Optimum ob  
sonium fames:  
suavissima  
potio sitis:**

quā in cerebro quasi in arce posuit ut preesset. Cupiditates autē subter precordia. ut rationi obedirent. Hec fuit Platonis opinio: quē Virgilius in principio sue ene. imitatus finxit Solū: (qui est ipsa ratio) in celsa arce tenentē sceptrū et comprimentes ventos quī subsunt. id est cupiditates que late vagant. Nam si venti latius vagarent oīa confunderēt. Ideo Solus eos comprimunt. Sed Pythagore memisse qui cū tē cibi exercitationibus ut pinguis fieret curare. Reprehēdit Horatius in ij sermone saty. ij. luxuriosos ostendēs quāta virtus sit uti frugalitate et parco victu: quō etiā diuus Hieronymus ostēdit i epla ad Iuriā. cū ait. Mater sanitatis est abstinentia. mater egritudinis voluptas. Sine cerere et baccho friget venus. et a patre libero ad inconcessas venerē primus est gradus intemperantie. Et alibi. Modicus et tēpatus cibus et corpori et anime utilis est. Hinc legitimus in decretis canonicis dis. vltima de cōsecratōe: quosdā morbo articulari et podagre morbo laborātes ad simplicē mensas et pauperes cibos redactos cōualuisse. Epulariū em largitas (ut inqt Hieronymus) et corpus frangit et animū. Horatij autē vba sunt hec. Cum sale panis latrantē stomachū bene leniet. Ieiunus raro stomachus vulgaria tenet. Ubi notandū quod in fame panis omnis solet esse suavis et bonus: in quā sententiā est illud a Seneca platū libro vltio eplariū. Non habet panē meus pistor. sed habet villicus. sed habet atriensis. sed habet colonus. Malū panē inquis. expecta bonus fiet. et iam illū tenerū tibi et siligineū fames reddet. Ideo non est ante edendū quā illa imperet. Optimum pfecto obsoniū est fames sicut suavissima potio est sitis: Quod patet exemplo Darij sitientis: et Ptolomei esurientē. Darius (ut inquit Cicero in quinta tusculana) cū aquā turbidā ex cadaueribus inquinatā in fuga bibisset negavit vnqz se bibisse iucundius. nunqz videlicet sitiens biberat. Ptolomeo quz peragranti Egyptū comitibus nō consecutis cū cibarius in casa panis datus esset nihil visum est illo pane iucundius. nunqz videlicet esuriens ederat. Diogenes cynicus interrogati qua hora prandendū foret respondit. Si diues est prandeat quan

*De Ex Coxiam Ciboru Inqumj Subtilia Simpliciter*

Stare diu in studio Qui non requirit

do vult. Si pauper quando potest. Optimum em̄ solarium est venter. ut dicebant Persæ: qui cū latrat et instat ut creditor: illi dandus est cibus indifferenter. Solarium aut̄ accipit p̄ hōralogio et loco in quo hore ad solē conspiciunt. Quod genus molestie cū suspicaret̄ Plato corpori suo impendere academia insalubre Attice locum ferunt ex industria delegisse. ut plus q̄z bona habitudo corporis ceu vitis nimia luxuries ob eā rem tē. Academia fuit locus nemorosus ab Athenis mille passibus distans: quē locū Plato elegit ut in eo philosopharetur et libidinis scintillā ibi obliuisceret. si qua eum inuasisset. Improbavit etiam Plato hominē bis in die saturū fieri et nunq̄z noctu solū iacere. et cū in Sicilia navigasset mensas Syracusias voluptati comparatas damnavit: et suis scripsit se vidisse portentū in sicilia homines scilicet bis in die comedētes. Idem voluptatē escā malorū appellavit. Ipe q̄z iam audiri ex medicis. Tria medicine genera eleganter complexus est Ausonius. cum dixit. Triplex quoq̄ forma medendi Que logos et methodos cuiq̄ experientia nomen. Logice dicit̄ latine rationalis medicina: que causas morborū abditas scrutat̄. Empirice ab experientia nomē accepit. tanq̄z ab experientia medicina deducta sit: cuius p̄fessores Empiricos nominant. Methodice vero est intermedia ac veluti in confinio vtriusq̄ collocata. Itaq̄z methodici medici neq̄ rationalibus medicis neq̄ empiricis volunt annumerari. Logicus medicus: q̄ alio nomine dicitur dogmaticus: fuit Hippocrates maximus medicorū. Empirici fuerunt Philippus cōus. et Serapion alexandrinus. Methodici vō Archigenes et Themison: de quib⁹ Iuuenalis. Aduocat Archigenē ⁊ quot Themison egros autumno occiderit vno. Galenus logicam. hoc est rationalem medicinam et dogmaticos medicos cum primis probat. reliquos insectatur. Hec Beroaldus. Preterea in tris partes medicina diuiditur: quarum vna victu: altera medicamentis: tertia manu medetur. Primam dieteticam. Secundam pharmaceuticam. Tertiam chirurgicā greci nominauerunt.